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страйк КРАВЦІВ y ВІННІПЕГУ РОБІТНИКИ ЗЛУЧ. ДЕРЖАВ НАСТУПАЮТЬ срср - одинока країна в світі, 
дістає піддержку ЦА КАПІТАЛІСТІВ IIX УРЯД ДЕ штш КРІЗА

і

Страйк кравці* у Вінніпегу міцніє. — Якщо бос не прийме до
магаиь страйкарів до 10 лютою, то на страйк вийдуть всі РОБІТНИКИ ЗЛУЧЕНИХ ДЕРЖАВ ВЛАШТОВУЮТЬ СЬОГО $120,000,000 НА ПІДГОТОВКУ 
робітники з Джейкоб еид Кровне* мали. — Віниіпегські ДНІ ПІД ПРОВОДОМ КОМУНІСТИЧНОЇ ПАРТІЇ В ЦІЛІЙ ВІЙНИ ПРОТИ СРСР

Тов. Сталін каже, що СРСР напевно виконає пятнлітку за 4 ро
ки. — СРСР демонструє перед цілим світом, що тільки а 
радянському ладі неможлива кріза. — Пролетаріат СРСР 
допоможе всесвітньому пролетаріатові здійснити всесвіт
ню революцію. •

робітники спішать страйкарем з допомогою. — Страйкарі 
рішили боротися до побіли.

КРАЇН ДЕМОНСТРАЦІЇ. — ВОНИ БОРЮТЬСЯ ЗА СОЦІ
АЛЬНЕ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ ДЛЯ БЕЗРОБІТНИХ, ЯКЕ МА
ЮТЬ ОПЛАЧУВАТИ КАПІТАЛІСТИ й УРЯД. _ ТІ СЬО- Телеграми з Парижа доно-|
ІОДНІШМІ МАСОВІ ДЕМОНСТРАЦІЇ Є ВСТУПОМ ДО сить, що французький імперія 
МОГУТНІХ ДЕМОНСТРАЦІЙ НА 25-ГО ЛЮТОГО — В .чізм дав своїм Василям Польщі. ,, 
МІЖНАРОДНІЙ ДЕНЬ БОРОТЬБИ ПРОТИ БЕЗРОБІТТЯ. Румунії і Югославії позичку в

Армій страйк кравецьких р>- 
бітннкін у Вінніпегу, яким ке
рує Індустрінльиа Юній Кра- 
нецькнх Робітників Канади, 
міцніє і поширюється Страй
ковий комітет відбув сьогодні 
спільний мітіїїг з представни
ками робітннкін з Інших місце
вих кравецьких man і в, на яко
му вйрітсно, що як власник 
Джейкоб еіід Кровне» пиши не 
прийме до 10 лютого домагань 
страАкерів, то того дня вий
дуть на страйк кравецькі ро
бітники з усіх департаментів 
його ІНШІЙ 

Настрій у страйксрів бойо
вий Попи відбули сьогодні мї- 
тіиг, на якому одноголосно рі
шили страйкувати далі і боро
тися аж до побіди.

ВІННІПЕГ, 8 лютого Депеша Асошіентед Прес з 
зскви до капіталістичної пре

си повідомляє:
МОСКВА, 5 лютого

або що ми матимемо й гуму. 
Ніяка країна в світі немає та
ких великих можливостей до 
розвитку, як ми маємо.

“Але ми маємо ще більші 
обовя.Ски а цс обовязкн су- 

конгресі, що питирічиий млин проти всесвітнього пролєтарія- 
напевно буде виконаним за 4 ту. Це, що ми маємо, ми здо- 
|хжи. А якби радянські техні- були не тільки силами наших 
ки могли використати всі все- робітників, але й силами все- 
краєві засоби, то він міг би бу- світнього пролетаріату. Без 
ти виконаний за 3 роки. піддержки всесвітнього проле-

Радяиськнй Союз скоро бу- таріяту капіталісти були би
розбили нас давно. Тепер ми 
мусимо так бойово іти вперед, 
щоби всесвітній пролетаріат 
сказав:

Це є наш авангард, наш у рад, 
наша батьківщина. Поможім 
всесвітньому пролетаріатові в 
його боротьбі проти капіталі
стів у здійсненні всесвітньої 

за виїмком гуми. Але за рік революції”.

полудім прийшло до сутички 
між пікетчиками Л. Рабінови- 
чем і І. Тровдом та страйко- 
ломом Дж. Меміном. На до
помогу страйколомові прибі
гла поліція, яка зараз-жс аре
штувала обох пікетників.

Присутні страйксрі і безро
бітні рішуче запротестували 
проти а|кчитуванна т.т. Рабшо- 
нича і Тровла та непокоїли 
полісменів, аж доки вони не 
зайшли ч арештованими до 
поліцінної станції на Рун ерг 
стріті.

Обох пікетників оскаржено 
за “безладну поведінку". Во
ни і три інші пікетники, тон. 
М. Рос та т-ки Ф. Вінберґ і М. 
Ірій, яких поліція арештувала 
за сутичку зі стрнйколомами в 
четвер, 5 лютого, ставилися в 
суботу, 7 лютого, перед суд. 
Трьох останніх пікетників по
лісмени оскаржили “за напад". 
Суд над пікетчиками не відбув
ся, бо суддя відложив його до 
слідуючої Çy6oTM.

сумі 120 мільйонів доларів. Цю 
велику позичку дали згаданим 
державам французькі банкнрі 
на спілку з урядом. Цілий

По-
сиф Сталін сказав сьогодні н:г 

індустріальному
Сьогодні робітники Злуче- J сотки тисяч робітників не иа- 

них Держав влаштовують в ці- тиснуть на Інего своєю масо- 
лій країні під іі|я)водом кому- нон» силою, 
ііістичної партії масові демон
страції, які є їхньою бойовою 
зброє ю в боротьбі за повне
соціальне забезпечення для нулому, аж доки мільйони ро- 
безробітних. На тих масових бітників не наженуть тим ну ж- і 
демонстраціях вони виберуть 
Нсекраєву Делегацію Безро
бітних, яка піде до, Вашінгтону 
і нредложнть конгресові сфор
мовані мільйонами робітників 
домагання негайної допомоги 
дія безробітних на два най
ближчих місяці і заведення си
стеми всекраєвого соціяльного 
забезпечення дія безробітних, 
яке мають оплачувати квпіта-

всесоюзному
Конгрес просто 

буде зустрічати делегації без- 
робіліих клобачи і газовими 
бомбами, ик це він робив в'ми-

ряд даних говорить, що ця по-;
І личка призначена на підготов
ку війни проти Рад. Союзу.

Франція хоче зміцнити тими 
120 мільйонами доларів сильно , 
захитані крізою фашистські 
уряди цих своїх васальних кра- де найбільшою агрікультхрною ін, допомогти їм здавити рево- !-........  . .. країною, сказав Сталін, і ра-.іюціннин рух і пристшити їх” дянськии лад демонструє те-і так горячкові воєнні готуван- иер Перед ЦІЛИМ світом, що 

тільки н ньому одинокому по

денним лакеям Морганів, Ро- 
кенфелерів, Мелонів і Ko. стра
ху своєю боновою акцією.”

І робітники Злучених Дер
жав пілприпали сьогодні бо-| 
нону акцію, щоби примусити 
капіталістичний уряд дати без
робітним соціальне забезпе- ФАШІСТСЬКИИ ТЕРОР В ГА- тепер всі капіталістичні країни 
ченни.

Вслід за сьогоднішнимм де
монстраціями робітники Злу
чених Держав, як і робітники 
Канади та інших капіталістич
них країн, приготовляють бо
йові демонстрації на 25-го лю- 

в Міжнародній день 
боротьби проти' безробіття, 
який піднесе боротьбу Проти 
безробіття і проти імперіалі
стичної війни та нападу на Ра
дянський Союз на вищий сте-

ми

можлива кріза, яка придавила

"Ми маємо все"
Сталін. “Залізо, вугілля, на 
фту, збіжжя, бавовну

ЛИЧИНІ ШАЛІЄ ДАЛІ. сказав

, Краева преса подає відомо- 
сти про численні ревізії та а ре
шту вання серед українців но 
містах і селах Галичини. Те
пер уже менше шукають “са
ботажників" та "матеріалів до 
саботажу", а більше нишпо
рять за матеріалами до “паци
фікації” Галичини. Фашіст- 
ський уряд боїться, щоб не ли
шилися документи його кріва- 
вої розправи з невинним укра
їнським населенням.

всеСтрайксрі члени організа
ції безробітних кожного дня 
пікетують на страйковій зоні. 
Страйколомів та шану день і

лісти й уряд.
Орган Комуністичної Партії 

Злучених Держав “Дейли Вор- 
кер”, закликаючи робітництво 
на сьогоднішні демонстрації,
говорить :

ВОСІВСЬКИЙ СУД ЗАСУДИВ ГОДСОНА 
НА 9 МІСЯЦІВ ТЮРМИ

НІЧ. охороняє ПОЛІЦІЯ
В ІІЯТНИЦЮ, 6 ЛЮТОГО, ПО' того

МІСЦЕВІ РОБІТНИКИ СПІШАТЬ СТРАЙНЕРАМ KoHr^c > вашінггоні ре- 
З ВСЕБІЧНОЮ допомогою ZJZ

примиряючих' з голоду безро
бітних доти, поки десятки і

Всі місцеві робітничі органі
зації і робітники та робітниці 
з інших кравецьких шалів да
ють страйкарем сильну мораль-^ 
ну і матеріяльну піддержку. Та 
поміч іде ріжиими шляхами.

Кравецькі робітники і робіт
ниці з тих шалів, що ще не t 
на страйку, кроні того, що по
жертвували по пів дня свойого 
заробітку на 'страйкарів, теж 
влаштовують між собою в ша
лах колекту, з якої впливають 
на фонд страйкуючих досить 
значні суми грошей.

Редакційні і друкарські ро
бітники Робітничо - Фармер- 
ського Видавничого Товари
ства відбули в суботу, 7 люто
го мітінг, на якому рішили да
вати на <(иіуд страйкуючих кра
вецьких робітників но 5 від
сотків з кожної найди, аж доки 
Страйк не скінчиться.

Відділ РЗТ у Вінніпегу виніс

на своїх місячних зборах в не 
ділю, 8 лютого, резолюцію, в 
якій висловив свою солідар
ність зі страйкерами, напитну- 
вав страйколомів, а теж вла
штував колекту для страйка
рів. Кроні того члени і ЧЛЄ1І- 
кині вінніпеґського відділу 
РЗТ розібрали лісти на збиран
ня фонду для страйксрів.

МУС ДЖО, Саск., 6 лютого. 
Сьогодні рано капіталістич-

оскаржила за “незаконне зі
брання”. На основі того оскар
ження капіталістичний суд ви
дав свій тяжкий присуд для 
тов. Годсона. Трьох інших ро
бітників звільнено, а 5-ох за
суджено умовно. Канадійська 
Робітнича Оборонча Ліга рі
шила зробити апель проти за- 
суду тов. Годсона до вищого 
суду. Канадінське робітництво 
повинно підтримати цей апель 
своїми масовими протестами, 
повинно боротися за повне 
звільнення тов. Годсона.

пень.

В Сокальщині, в Комаровій ний суд засудив тут тов. Джана 
Волині, арештовано місцевих Годсона, організатора Ліги Ко- 

Настю ІванчиНівну, і муністичної Молоді на 9 міся
ців тяжкої роботи в ріджайн- 
ській тюрмі.

Тов. Годсона арештовано 12 
грудня на мітінгу безробітних 
в Мус Джо. Той мітінг полі
ція в брутальний спосіб роз
громила, багатьох безробітних 
побила, а 8-ох робітників і 
одну робітницю, в тому числі й 
тов. Годсона, арештувала та

КИТАЙСЬКА ЧЕРВОНА АРМІЯ ПОВІДНО 
БОРЕТЬСЯ ПРОТИ ЧАН КАЙ-ШІ

дівчат
Домку Несторову й Оксану 
Несторівну. їм закидують “са
ботаж", що нібито виявився в
підпалюванню стирт та в став
ленню опору владі підчас аре
штувавші одного селянина, що 
дало йому змогу втекти.

ШАН ГАЙ Потверджені що в Цзянси число озброєних 
червоних відділів виносить не 
менше як 50 тисяч. Влада про
вінції Цзянси звернулася до 
Чан Кай-Ші з просьбою, щоби 
він особисто перебрав керів
ництво над воєнними діями в 

Воєнні операції, які тій провінції. Чан Кай-Ші, ка
жіть, згодився і пообіцяв ви
слати на фронт чотири нові 
дивізії.

Газета “Івніиг -Щост" нові- Зі 
домляе, що 8 тисяч ішЧтфиоиа-д

Далі промовці відділу ТУРФ-
Дім у Вінніпегу пояснили пи-|відомости Г,Р° побіди ЧеРво-

поі китайської армії заставля-тання страйку кравецьких ро
бітників на Обох концертах в ІОТЬ чужоземну капіталістичну

iipçcy в Китаю признати, що 
проголошена Чан Кай-Ші лікві-

ИОЛОЖЕННЯ РОБІТНИКІВ У 
КАПІТАЛІСТИЧНІЙ ЕВРОПІ.неділю, 8 лютого, а теж вла

штовано між присутними на 
тих концертах колекту для 
страйксрів.

Так спішать віниіпегські ро
бітники і робітниці з допомо-' 
гою страйкерам. Страйк по
ширюється і тому вінніпеґське 
ікібітництво мусить ще зміцни
ти несення допомоги странке- 
рам та боротьбу проти страй- 
коломів.

дація комуністичного руху про
валилася 
він підприняв проти Червоної 
армії не мають успіху.

“Порт Чайна Дейлі і Іюс" 
твердить, що Червона китай
ська армія, яка бореться в пів
денній частині провінції Цзя
нси

В Німеччині число безробіт
них з кінцем 1930 року виноси
ло 4,347,000, а в 1929 р. було 
тільки 2,951,000. Отже зросло 
близько на півтора мільйона 
за один рік. З того 2,155,000 

істаготь асекурацію від безро
біття, 657,000 дістають так зва
ну “крізову допомогу”, 1 міль
йон робітників не дістають ні
чого. ■

ТОМ МУНЕЙ ПЯТНУЄ ЗРАДНИЦЬКИХ 
ПРОВІДНИКІВ А.Ф.П.

армія розпочала наступ на мі
ста Люаи і Гугон в провінції 
Гунан. І Іісля жорстокого боні 
військо Чан Кай-Ші мусіло від
ступити. _

Дальші повідомлення гово- 
РШИЗДО 18 нанкінська дивізія, 
яка боролася в провінції Цзян- 
си, перейшла на сторону Чер
воної армії. Кілька інших ди
візій Чан Кай-Ші потерпіли в 
тій провінції значні поразки. 
Коменданта одної з тих диві
зій, генерала Чан Гуй-Чана чер
воні війська захопили в полон.

І САН ФРАІІШСКО, Халіф., від уряду мойого, звільнення 
І . і н ітого
точно покінчив зі своїми наді
ями на допомогу від Амери
канської Федерації І Ірані в бо
ротьбі за визволення з Сен 
Квентін тюрми 
тій тюрмі вже 15 років 
від 1916 року, коли Іо капіта
лісти зробили на него фрейм- 
ап, оскаржили за кинення бом
би На підготовчу воєнну пара
ду, і засадили туди.

Том Муней тільки що видав 
памфлет, в якому подає до пу- 
бличноп 
АФП си
кровно ікзіавмисне тримають 
його і його товариша БілінГса 
в тюрмі Муней говорить:

“Рядові члени трейд-юній 
Ці завжди вірили в мою невин

ність, ^ле їх бажання і старан
ня розбивали і саботажували 
їх лідери. Лідери АФГІ зав
жди говорили політикам з пу- 
бличних офісів ігнорувати всі 
протести, які присилали трейд- 
юнії в моїй справі. Між ними 
ніколи не було навіть одного 
лідера в Каліфорнії, який чесно 
і з переконання добивався би

значно розширила свою 
встановила тісний Том М\ней оста- Якби лідери АФП в Каліфорнії 

не були зрадниками, то я не 
був би засуджений. А то й

територію 
івязок з Юнаном й Індо-кнта-
. м через Гуапдун і Гуанеи. Чу
жоземна капіталістична преса 

” закликає Чан Кай-Ші виконати 
твої обіцянки.

“Порт Чайна Дейли Hide" 
повідомляє, що в Гунан і опе
рує кілька Червоних армій в 
силі 25 тисяч осіб кожна. Ці 
армії ведуть боротьбу проти 
20 дивізій Чан Кай-Ші.

Ta-ж сама газета твердить,

В Англії число безробітних 
29 грудня 1930 року становило 
2,643,127 осіб, отже дуже збіль
шилось за останній рік. Тілько 
безробітних Англія ще ні* мала.

У Франції, яка до цього часу 
не відчувала великого безро
біття, зараз зі зростом еконо
мічної крізи, починає збільшу
ватись й число безробітних. 
Вивіз промислових продуктів 

Кошт прожитку

зовсім я не був би арештові! 
ний

Він сидить в блено фрейм-апу.”
"Про визначних лідерів АФГІ 

в Каліфорнії є відомо, що вони 
Порозумівалися з і овернором 
Юнґом, щоби -не звільнити То
ми Мунія."

РОЗНОЩИКИ ХЛІБА У ВІННІПЕГУ 
ОРГАНІЗУЮТЬ СВОЇ РЯДИ

І la мене не було би зро-

ще

ВІННІПЕГ, 8-го лютого. 
Драйве рська Секція Воркерс 
Юниті Ліг у Вінніпегу розгор
нула зараз широку кампанію 
за організуванням всіх розво- 
щнків хліба. Вона веде бо
ротьбу проти босівського ви
зиску і за визнання юнії та пра
цює над тим, щоби обєдішти 
в своїх рядах всіх розвощиків 
хліба.

В тій роботі вона вдалася 
до всіх робітничих органі
зацій за допомогою. 
Відділ РЗТ у Вінніпегу підняв 
цю справу 8 лютого на своїх 
місячних зборах Г рішив дати 
Драйвереькій Секції Воркерс 
Юниті Ліг допомогу в буду
ванні юмії і а боротьбі проти 
босів.

, Поверх 1,200 членів і член- 
кинь вінніпегського відділу 
РЗТ рішили не брати хліба від 
жадного розвоцаїка, що не ви
кажеться членською книжеч
кою Воркерс Юниті Ліг, а теж 
рішили натиснути па всіх стер
ників, щоби й вони не брали 
хліба від тих розвощиків, що 
не є члбнамн Воркерс Юниті 
Ліг. Всіх несвідомих розво- 
шиків хліба члени вінніпегсько
го відділу РЗТ будуть переко
нувати, щоби вони всту пали до 
юнії, а всіх босівських слуг бу
дуть рішучо лоб.орювати.

Робітники й робітниці міста 
Вінніпегу повинні допомогти 
Драйверській Секції Воркерс 
Юниті Ліг тимже самим спо
собом. ~~

Муней говорить, що він- 15 
літ вагався, чи розказати ці 
факти, його ілюзії на допо
могу АФП були такі сильні, що 
він зірвав з комуністами і від
штовхував Міжнародній Робіт
ничу Оборону-, щоби тільки 
зміцнити собі піддержку АФП 
і “поважних" колів. Але всі 
ті його старання були зовсім 
даремні.

Муней говорить тепер, ІЦО він 
“не може мовчати довше", йо
то мовчанка тягнулася 15 літ 
задовго, але оголошені Муне- 
йом факти, які комуністична 
партія вже давно викрила, роз
кривають ширші мсжливости 
для ведення боротьби за ви
зволення Мунея і Білінгса.

зменшується, 
підноситься вгору відома, як лідери 

■матично, .холодіїо-ФРАНЦУЗЬКІ ІМПЕРІАЛІСТИ ПРИСКОРЮЮТЬ 
ВОЄННІ ПРИГОТУВАННЯ чимсь новим у воєнній фльоті. 

Та тепер запропоновані нові 
французькі крейсери, за ви
словом знавців, перевищають 
їх своєю боєздатністю 
крейсери, або як їх називають 
"надкрейсери" матимуть від 
26,500 тонн ваги до 41,200 тонн, 
тоді «коли пересічний великий 
воєнний корабель має 33,500 
тонн ваги.

Хромі тих новозапропова- 
них крейсерів Франція має в 
ході будування 100,684 тонн ін
шого роду воєїших кораблів.

ПАРИЖ, 6 лютого Сьо
годні офіціально повідомлено, 
що проект негайного будуван
ня 41 тисячі тонн воєнних ко
раблів буде преддожений слі
дуючого тижня палаті послів 
до вдобрення.

Це повідомлення зробив по
сольський комітет фльотн пі
сля лерестудіюваннн програми 
чотиро - річного французького 
плину воєнних кораблів.

Новозапропоновані фран
цузькі крейсери будуть до
рівнювати своєю величиною 
клясі великих воєнних кора
блів, але вони матимуть вели
ку скорість, будуть добре оз
броєні і тяжко опанцеровані. 
Дотеперішні морські крейсе
ри німецької конструкції ма
ють по 10 тисяч тонн ваги. 
Зогляду на їх велику скорість 
і боєздатність їх уважано досі

. t:


